
 

 

UCHWAŁA NR LVII/345/2023 

RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 - 237, art. 242 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Łęki Szlacheckie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 855 652,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 055 652,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 4 538 185,61 zł zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 500 000,00 zł, oraz przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 2 800 000,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 189 849,90 zł, wolnymi środkami w kwocie 1 000 000,00 zł oraz 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 48 335,71 zł”. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu, zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie limitów na wydatki inwestycyjne, zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  25 688 175,52 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 10 244 170,80 zł, 

– dochody bieżące 15 444 004,72 zł,  

-  wydatki ogółem 30 226 361,13 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 12 440 142,97 zł, 

– wydatki bieżące 17 786 218,16 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2960



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łęki Szlacheckie 

 

 

Agnieszka Łysoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2960



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 283 673,52 36 000,00 319 673,52 

 01095  Pozostała działalność 283 673,52 36 000,00 319 673,52 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 36 000,00 36 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 203 415,00 3 000,00 206 415,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 600,00 3 000,00 155 600,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 800 000,00 800 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 800 000,00 800 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 800 000,00 800 000,00 

852   Pomoc społeczna 261 363,00 16 652,00 278 015,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 7 000,00 7 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 000,00 7 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 33 775,00 9 652,00 43 427,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
33 775,00 9 652,00 43 427,00 

Razem: 24 832 523,52 855 652,00 25 688 175,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2960



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 353 673,52 40 000,00 393 673,52 

 01095  Pozostała działalność 346 673,52 40 000,00 386 673,52 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 500,00 9 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 330,63 32 500,00 38 830,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 826,00 7 000,00 61 826,00 

750   Administracja publiczna 4 231 502,83 10 000,00 4 241 502,83 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 811 076,83 10 000,00 3 821 076,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 198 035,00 1 000 000,00 1 198 035,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 192 035,00 1 000 000,00 1 192 035,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 206 603,45 -4 000,00 12 202 603,45 

 80104  Przedszkola 480 000,00 -50 000,00 430 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 420 000,00 -50 000,00 370 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 226 148,48 -41 900,00 184 248,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -32 000,00 3 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 1 900,00 -1 900,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 374 281,36 7 900,00 382 181,36 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 600,00 6 000,00 201 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 293,00 1 500,00 35 793,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 785,00 400,00 5 185,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2960



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 330 978,31 80 000,00 410 978,31 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 80 000,00 80 000,00 

852   Pomoc społeczna 983 943,97 9 652,00 993 595,97 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 52 189,00 9 652,00 61 841,00 

  3110 Świadczenia społeczne 52 189,00 9 652,00 61 841,00 

Razem: 29 170 709,13 1 055 652,00 30 226 361,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2960



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zmiana w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Wyszczególnienie 
 

§ 
Plan  Zmiana  Po zmianach  

Przychody ogółem:  4 838 185,61 200 000,00 5 038 185,61 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 48 335,71 0,00 48 335,71 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

906 189 849,90 0,00 189 849,90 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym z przeznaczeniem na: 
952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego 
 500 000,00 0,00 500 000,00 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  500 000,00 0,00 500 000,00 

Przychody z nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 600 000,00 200 000,00 2 800 000,00 

Rozchody ogółem:  500 000,00 0,00 500 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 500 000,00 0,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2960



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie limitów na wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   
Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Trzepnicy 
0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Razem 11 293 509,90 1 000 000,00 12 293 509,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2960



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/345/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łęki Szlacheckie w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 75020 2320 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na 

dofinansowanie realizacji zadania, dowóz osób 

niepełnosprawnych do warsztatów terapii zajęciowej 
2 500,00 0,00 2 500,00 

801 80104 2540 
Dotacja celowa dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka 

Puchatka" w Trzepnicy 420 000,00 -50 000,00 
370 000,00 

801 80150 2540 
Dotacja celowa dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka 

Puchatka" w Trzepnicy 0,00 80 000,00 
80 000,00 

921 92116 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach 

Szlacheckich z siedzibą w Ogrodzonej 205 500,00 0,00 205 500,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu 

terytorialnego, udzielana w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działanosć pożytku 

publicznego 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem 638 000,00 30 000,00 668 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2960


		2024-04-09T12:39:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




